Amt Putlitz-Berge

- Der Amtsdirektor -

# Bekanntmachung

# Beschlussprotokoll

# der 13. öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung Gülitz-Reetz am 07.09.2021

Sitzungsort : Kulturraum, Wüsten Vahrnow, Gülitzer Str. 1

Beginn : **19.00** Uhr Ende: **20.45** Uhr

#### Anwesend:

Vorsitzender der Gemeindevertretung Detlef Spiegelberg Stellv. Vorsitzender Matthias Pingel Mitglied Uwe Ebert Mitglied Ronald Grünwald Mitglied Heidrun Hanisch Mitglied Christoph Müller

Mitglied Claudia Perse-Adamske

#### Abwesend sind:

Mitglied Nico Blüthmann

#### **Anwesend von der Verwaltung:**

Herr Reker, Frau Knoll

#### Presse:

Herr Hill (Prignitzer)

# <u>Tagesordnung</u>

# I. Öffentlicher Teil der Sitzung

- 1. Eröffnung der Sitzung und Begrüßung
- 1.1 Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Mitteilungen Bürgermeister und Amtsdirektor
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Behandlung der Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung
- 6. Sanierung "Kuhburg" Wüsten Vahrnow

Beschlussvorlage - 07/21/13

- 7. Sanierung Gehweg in Wüsten Vahrnow
  - Beschlussvorlage 07/21/14
- 8. Beratung und Beschlussfassung zur Errichtung von Photovoltaik-Freiflächenanlagen

Beschlussvorlage - 07/21/12

 Beratung und Beschlussfassung über die Satzung zur Erhebung der Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Gülitz-Reetz Beschlussvorlage - 07/21/11

# II. Nichtöffentlicher Teil der Sitzung

- 1. Mitteilungen Bürgermeister und Amtsdirektor
- 2. Grundstücksangelegenheit: Denkmalobjekt Beschlussvorlage 07/21/10

# I. Öffentlicher Teil der Sitzung

#### zu TOP 1. Eröffnung der Sitzung und Begrüßung

Herr Spiegelberg eröffnet die Sitzung und begrüßt alle Anwesenden.

### zu TOP 1.1 Feststellung der Beschlussfähigkeit

Herr Spiegelberg stellt die Beschlussfähigkeit fest.

#### zu TOP 3. Feststellung der Tagesordnung

Es werden keine Anträge zur Änderung der Tagesordnung gestellt.

# zu TOP 6. Sanierung "Kuhburg" Wüsten Vahrnow

#### Beschlussnummer - 07/21/10

"Die Gemeindevertretung der Gemeinde Gülitz-Reetz stimmt der Sanierung der Burgruine "Kuhburg" in Wüsten Vahrnow vorbehaltlich der Ausreichung von Fördermitteln zu."

Gesetzl. Anz. der Mitglieder:8 davon anwesend:7 Ja-Stimmen:7 Nein-Stimmen:0 Enthaltungen:0

# **<u>zu TOP 7.</u>** Sanierung Gehweg in Wüsten Vahrnow

#### Beschlussnummer - 07/21/11

"Die Gemeindevertretung der Gemeinde Gülitz-Reetz beschließt die Sanierung des Gehweges in Wüsten Vahrnow an der Kreisstraße K 7028 vorbehaltlich der Ausreichung von Fördermitteln."

Gesetzl. Anz. der Mitglieder:8 davon anwesend:7

Ja-Stimmen:7 Nein-Stimmen:0 Enthaltungen:0

# **ZU TOP 8.** Beratung und Beschlussfassung zur Errichtung von Photovoltaik-Freiflächenanlagen

## Beschlussnummer - 07/21/12

"Die Gemeindevertretung der Gemeinde Gülitz-Reetz beschließt bis zum 31.12.2021 keine Anträge zur Erstellung von vorhabenbezogenen Bebauungsplänen für Photovoltaik-Freiflächenanlagen anzunehmen. Antragsteller sind von der Amtsverwaltung entsprechend zu informieren."

Gesetzl. Anz. der Mitglieder:8 davon anwesend:7

Ja-Stimmen:7 Nein-Stimmen:0 Enthaltungen:0

# **ZUTOP 9.** Beratung und Beschlussfassung über die Satzung zur Erhebung der Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Gülitz-Reetz

#### Beschlussnummer - 07/21/13

"Die Gemeindevertretung der Gemeinde Gülitz-Reetz beschließt die Satzung über die Erhebung der Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Gülitz-Reetz."

Gesetzl. Anz. der Mitglieder:8 davon anwesend:7
Ja-Stimmen:6 Nein-Stimmen:1 Enthaltungen:0

# II. Nichtöffentlicher Teil der Sitzung

# zu TOP 2. Grundstücksangelegenheit: Denkmalobjekt

## Beschlussnummer - 07/21/14

"Die Gemeindevertretung der Gemeinde Gülitz-Reetz stimmt dem Erwerb des Baudenkmals Burgruine "Kuhburg" (Teilfläche von ca. 800 m² aus dem Flurstück 403 der Flur 2 der Gemarkung Wüsten Vahrnow) zu. Alle mit dem Erwerb verbundenen Kosten, einschließlich der Kosten für die katasteramtliche Teilungsmessung, werden von der Gemeinde Gülitz-Reetz übernommen. Die Zuwegung soll zu einem späteren Zeitpunkt geregelt werden."

Gesetzl. Anz. der Mitglieder:8 Ja-Stimmen:7	Nein-Stimmen:0	davon anwesend:7 Enthaltungen:0
Detlef Spiegelberg Vorsitzender der Gemeindevert	retung	Jennifer Knoll Protokollführerin
Die öffentliche Bekanntmachung des Beschlussprotokolls der 13. öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung Gülitz-Reetz am 07.09.2021 wird hiermit angeordnet.		
Putlitz, den 27.10.2021		
Hergen Reker Amtsdirektor		
Ortsteil:	ausgehangen am	າ:
	abgenommen an	n: